
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

07.07.2017                                с. Богучаны                      № 17/1-128 
 

О досрочном прекращении полномочий депутата Богучанского районного Совета депутатов Свербы 
Дмитрия Павловича 

 
В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13.1 Федерального 
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Положением об освобождении от 
должности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального образования Богучанский  район, в связи с утратой доверия, утвержденным решением 
Богучанского районного Совета депутатов от 13.03.2015 № 44/1-369, пунктом 11, абзацем 14 статьи 31, 
статьями 32, 36 Устава Богучанского района, Богучанский   районный Совет депутатов, 
 РЕШИЛ: 

 
1. Досрочно прекратить полномочия депутата Богучанского районного Совета   депутатов Свербы 

Дмитрия Павловича, выдвинутого избирательным объединением Красноярское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России в составе 
общетерриториального списка кандидатов в депутаты Богучанского районного Совета депутатов пятого 
созыва, в связи с утратой доверия (неисполнение обязанностей, установленных частью 4 статьи 12.1 
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»). 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности и управлению 
муниципальным имуществом (Плохой Д.П.). 
3.   Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в 
Официальном вестнике Богучанского района. 

 
Председатель Богучанского  
районного Совета депутатов                                                        Т.В. Брюханова 
 
 


